
UCHWAŁA NR LXXIV/430/2024 
RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie: nadania Pani Marii Fibic Honorowego Obywatelstwa Gminy Lubomia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)., Uchwały Nr XLVII/293/2009 Rady Gminy Lubomia z dnia 22 grudnia 
2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu Nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Lubomia. 

Rada Gminy Lubomia 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uznaniu zasług za działalność na rzecz dobra publicznego, społecznego i kulturalnego mieszkańców 
Gminy Lubomia 

Rada Gminy Lubomia 
Nadaje  

PANI MARII FIBIC 
tytuł  

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY LUBOMIA 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Lubomia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubomia 

 
 

Andrzej Godoj 

 

Id: 471206F6-E4D5-409F-8EA6-F10E85AF79BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedstawiony projekt uchwały wynika z wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Lubomia 
dla Pani Marii Fibic, w którym wnioskodawca w sposób obszerny dokonuje charakterystyki kandydata, z 
uwzględnieniem jego najważniejszych zasług: 
 

„Pani Maria Fibic urodziła się 29.11.1954 r. w Lubomi. Po ukończeniu Szkoły Podstawowej  

w Lubomi oraz Liceum Medycznego w Raciborzu rozpoczęła pracę jako pielęgniarka  

w Szpitalu Miejskim w Raciborzu na Oddziale Chirurgii Ogólnej. Od kwietnia 1978 r.  

do stycznia 2001 r. pracowała w Ośrodku Zdrowia w Lubomi. Początkowo jako higienistka szkolna,  

a po ukończeniu kursu w Katowicach jako pielęgniarka środowiskowa. W roku 1993 wygrała konkurs na 

„Pielęgniarkę Roku”. 

W latach 1988 – 2003 była radną Rady Gminy Lubomia, a od 1994 r. do 2002 r. pełniła również 

funkcję Członka Zarządu Gminy Lubomia. W latach 2001 – 2015 była Zastępcą Wójta Gminy Lubomia. W 

trakcie pełnienia funkcji Zastępcy Wójta udało się jej reaktywować trzy Koła Gospodyń Wiejskich 

(Lubomia, Syrynia i Buków).  

Pełniła również funkcję W-ce Prezesa Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych.  

W roku 2013 była inicjatorką powstania Orkiestry Dętej Gminy Lubomia na bazie Orkiestry KWK „Anna”. 

W trakcie pracy zawodowej otrzymała kilka odznaczeń np.:  

- za działalność w OSP brązowy, srebrny i złoty medal oraz odznaczenie „Za zasługi  

dla rozwoju pożarnictwa” w powiecie wodzisławskim,  

- złotą odznakę LZS „Za zasługi dla rozwoju sportu”,   

- brązowy medal „Za zasługi dla obronności kraju”. 

W latach 2014 – 2021 była Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Lubomi.  

W latach 2015-2024 była Sołtysem wsi Lubomia. W roku 2021 została wybrana „Sołtysem Roku 2021” 

powiatu wodzisławskiego w konkursie zorganizowanym przez Dziennik Zachodni. W 2023 r.  

z okazji „Dnia Sołtysa” została odznaczona przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaką honorową „ 

Zasłużony dla rolnictwa”.  

Pełna zaangażowania i oddania działalność Pani Marii Fibic na rzecz dobra publicznego, 

społecznego i kulturalnego mieszkańców Gminy Lubomia w pełni uzasadnia nadanie jej Honorowego 

Obywatelstwa Gminy Lubomia.” 

 
 

Id: 471206F6-E4D5-409F-8EA6-F10E85AF79BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



